
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-197

PUBLIÉ LE 10 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-11-16-004 - Arrêté du 16 novembre 2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (4 pages) Page 3

R75-2018-11-19-007 - Arrêté du 19 novembre 2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (4 pages) Page 8

R75-2018-11-23-006 - Arrêté du 23 novembre 2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (4 pages) Page 13

R75-2018-12-03-001 - Arrêté du 3 décembre 2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (4 pages) Page 18

R75-2018-11-09-007 - Arrêté du 9 novembre 2018 portant autorisation de participation à

l'expérimentation de l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe

saisonnière (6 pages) Page 23

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-12-06-002 - Arrêté du 6 décembre 2018 modifiant la constitution de la

commission territoriale des sanctions administratives de la région Nouvelle-Aquitaine (2

pages) Page 30

R75-2018-12-07-001 - Arrêté portant dérogation aux règles de circulation des véhicules de

transports de marchandises pour la période du 8 décembre 2018 à 22 heures au 9 décembre

2018 à 22 heures (2 pages) Page 33

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R75-2018-12-06-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF de la Haute-Garonne (1 page) Page 36

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-12-10-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'allocations familiales des Deux-Sèvres (1 page) Page 38

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-11-16-004

Arrêté du 16 novembre 2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-16-004 - Arrêté du 16 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-16-004 - Arrêté du 16 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-16-004 - Arrêté du 16 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-16-004 - Arrêté du 16 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-16-004 - Arrêté du 16 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-11-19-007

Arrêté du 19 novembre 2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-19-007 - Arrêté du 19 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-19-007 - Arrêté du 19 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-19-007 - Arrêté du 19 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-19-007 - Arrêté du 19 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-19-007 - Arrêté du 19 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-11-23-006

Arrêté du 23 novembre 2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-23-006 - Arrêté du 23 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-23-006 - Arrêté du 23 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-23-006 - Arrêté du 23 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-23-006 - Arrêté du 23 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-23-006 - Arrêté du 23 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de
l'administration par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-03-001

Arrêté du 3 décembre 2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-03-001 - Arrêté du 3 décembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-03-001 - Arrêté du 3 décembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-03-001 - Arrêté du 3 décembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-03-001 - Arrêté du 3 décembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-03-001 - Arrêté du 3 décembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-11-09-007

Arrêté du 9 novembre 2018 portant autorisation de

participation à l'expérimentation de l'administration par les

pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-09-007 - Arrêté du 9 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-09-007 - Arrêté du 9 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-09-007 - Arrêté du 9 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-09-007 - Arrêté du 9 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-09-007 - Arrêté du 9 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-09-007 - Arrêté du 9 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-11-09-007 - Arrêté du 9 novembre 2018 portant autorisation de participation à l'expérimentation de l'administration
par les pharmaciens du vaccin contre la grippe saisonnière 29



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-06-002

Arrêté du 6 décembre 2018 modifiant la constitution de la

commission territoriale des sanctions administratives de la

région Nouvelle-Aquitaine

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-06-002 - Arrêté du 6 décembre 2018 modifiant la constitution de la commission territoriale des sanctions
administratives de la région Nouvelle-Aquitaine 30



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-06-002 - Arrêté du 6 décembre 2018 modifiant la constitution de la commission territoriale des sanctions
administratives de la région Nouvelle-Aquitaine 31



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-06-002 - Arrêté du 6 décembre 2018 modifiant la constitution de la commission territoriale des sanctions
administratives de la région Nouvelle-Aquitaine 32



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-07-001

Arrêté portant dérogation aux règles de circulation des

véhicules de transports de marchandises pour la période du

8 décembre 2018 à 22 heures au 9 décembre 2018 à 22

heures

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-07-001 - Arrêté portant dérogation aux règles de circulation des véhicules de transports de marchandises
pour la période du 8 décembre 2018 à 22 heures au 9 décembre 2018 à 22 heures 33



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-07-001 - Arrêté portant dérogation aux règles de circulation des véhicules de transports de marchandises
pour la période du 8 décembre 2018 à 22 heures au 9 décembre 2018 à 22 heures 34



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-07-001 - Arrêté portant dérogation aux règles de circulation des véhicules de transports de marchandises
pour la période du 8 décembre 2018 à 22 heures au 9 décembre 2018 à 22 heures 35



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R75-2018-12-06-003

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF de la Haute-Garonne
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de la

Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-12-06-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Haute-Garonne 36



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 
 

ARRETE n° 137/2018 
 

portant modification de la composition du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°14/2018 du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne, modifié le 13 août 2018 ; 

Vu l'arrêté du 25 octobre 2018 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de de la Confédération Française de 
l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-CGC) sont nommés :  

- Madame Pauline TAVERA, en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Jean-Pierre HANNICOTTE, 
démissionnaire. 

- Monsieur Philippe SOULA en tant que suppléant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 06 décembre 2018 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2018-12-06-003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Haute-Garonne 37



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-12-10-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'allocations familiales des

Deux-Sèvres

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-12-10-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'allocations familiales des Deux-Sèvres 38



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°138/ 2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres 
 

 La ministre des solidarités et de la santé,  
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°2 du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales des Deux-Sèvres ; 

Vu l’arrêté modificatif en date du 15 février 2018 et 18 mai 2018, 

Vu l'arrêté du 25 octobre 2018 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF), Monsieur Sébastien GARACHE est nommé titulaire sur poste vacant (poste suppléant devient 
vacant). 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 10 décembre 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 

                                                                                                  Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-12-10-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'allocations familiales des Deux-Sèvres 39


